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Protokół nr 4/11 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 29 marca 2011 r. 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 

• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 

        Robert Marcinkowski 

        Kazimierz Musielak 

        Mikołaj Rogala 

Podczas stwierdzenia quorum nieobecny był radny Robert Marcinkowski. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Wicestarosta Janusz Sikora 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław Sobkowiak 
Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Magdalena Wasielewska 
Kierownik Sekcji Epidemiologii PSSE w Gostyniu Ewa Kucharska 
Doradca Starosty Leszek Dworczak 
Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Michał Listwoń 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Eliza Nowak 

 

Ad  3 

Przewodniczący Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 6 „za”, podczas nieobecności radnego Roberta 

Marcinkowskiego. 

 

Ad. 4 

Protokół nr 3/11 z dnia 16 lutego 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 
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Ad 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji 

sanitarno-epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 2010 r. 

Informację przedstawiła Pani Ewa Kucharska. Poinformowała, że w porównaniu z rokiem 2009 

w większości obszarów objętych nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej nie odnotowano 

istotnych zmian. Nie obserwowano występowania epidemii chorób zakaźnych, nie 

odnotowano również zachorowań na szczególnie niebezpieczne choroby zakaźne. Prawidłowo 

realizowano program szczepień ochronnych, zgłoszono 2 przypadki niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. Wszystkie zakłady opieki zdrowotnej, które nie spełniają wymogów sanitarno-

technicznych w stosunku do obowiązujących w tym zakresie przepisów realizują programy 

dostosowawcze. W zakresie bezpieczeństwa żywności należy odnotować fakt, iż wzrasta liczba 

zakładów produkujących lub wprowadzających żywność do obrotu, które wdrożyły zasady dobrej 

praktyki higienicznej, produkcyjnej lub systemu HACCP. W znacznym stopniu pozwala to na 

eliminację zagrożeń jakości zdrowotnej żywności. W 2010 roku w powiecie gostyńskim 

zlikwidowano wszystkie punkty sprzedaży tzw. „dopalaczy". Obiekty nauczania i wychowania 

są systematycznie modernizowane, poprawia się również higiena nauczania. 

Teren powiatu gostyńskiego jest w 99,92 % zwodociągowany. Jakość wody przeznaczonej do 

spożycia spełnia normy ustanowione przepisami i nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi. 

Występujące okresowo wahania w składzie chemicznym wody nie stwarzały ryzyka dla 

zdrowia konsumentów. Przedsiębiorstwa wodociągowe ściśle współpracują z Państwową 

Inspekcją Sanitarną w zakresie kontroli wewnętrznej jakości produkowanej wody przeznaczonej do 

spożycia, ponadto prowadzą działania naprawcze, modernizacyjne obejmujące procesy 

uzdatniania w poszczególnych wodociągach oraz wymianę sieci. W 2010 roku na terenie 

powiatu gostyńskiego nie stwierdzono chorób zawodowych. Przy bardzo dużym zaangażowaniu 

dyrektorów szkół, szkolnych koordynatorów zdrowia, uczniów oraz instytucji, urzędów  

i towarzystw działających na terenie powiatu gostyńskiego realizowane były programy oświatowe -

zdrowotne. 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Robert Marcinkowski. 

Działalność kontrolno-represyjna na terenie powiatu gostyńskiego w 2010 roku przedstawiała się 

następująco: 

- liczba przeprowadzonych kontroli - 1714 

- liczba wydanych decyzji administracyjnych - 638 

- liczba wydanych opinii sanitarnych - 350 

- liczba pobranych próbek - 592 

- liczba nałożonych mandatów - 13 

- kwota mandatów - 2150 zł. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna współpracowała w realizacji swoich ustawowych zadań  
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z administracją samorządową, rządową, przedstawicielami służb i inspekcji na terenie powiatu 

gostyńskiego. W ścisłej współpracy z innymi organami załatwiano interwencje ludności  

w zakresie dotyczącym stanu sanitarnego środowiska, posesji oraz bezpieczeństwa żywności. 

Radny Kazimierz Musielak zapytał, czy oprócz zarejestrowanych przypadków boreliozy 

odnotowano w 2010 r. na terenie Powiatu Gostyńskiego inne choroby odzwierzęce. 

Pani Ewa Kucharska odpowiedziała, że w 2010 r. zarejestrowano 3 przypadki boreliozy. Poza 

tym, podobnie jak w roku 2009 nie zarejetrowano zachorowań na inne choroby odzwierzęce.    
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał czy są placówki, które jeszcze wdrażają system HACCP.    
Pani Ewa Kucharska wyjaśniła, że są jeszcze placówki, które wdrażają system HACCP. 

Szczegółowej odpowiedzi w tym zakresie może udzieli pani Ewa Ulanicka na sesji. 

Przewodniczący Komisji poruszył sprawę kąpieliska w Pogorzeli. Zwrócił uwagę, że kąpielisko 

jest nieczynne już od kilku lat z powodu skażenia biologicznego. Zapytał czy isnieją możliwości, 

żeby zapobiec takiemu stanu rzeczy. 

Pani Ewa Kucharska odpowiedziała, że kąpielisko w Głuchowie jest zbiornikem płytkim, co 

wiąze się z tym, że zagrożenie bakteriologiczne może zawsze wystąpić na wysokim poziomie.  

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego  
i sytuacji sanitarno-epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 2010 r. 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za”. 
 
Ad 5 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych  

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania. 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Mirosław Sobkowiak. Wyjaśnił, że ustawa o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych obliguje Radę Powiatu do określenia zadań  

i uchwalenia podziału środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną i zawodową osób 

niepełnosprawnych. W związku z powyższym proponuje się dokonać następującego podziału: 

na rehabilitację społeczną przyznać kwotę 752 127 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, a na 

rehabilitację zawodową kwotę 100 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. Podział został dokonany 

w oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu 

Gostyńskiego. 
Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Społeczną 

Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 
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Dyrektor wspomniał, że PFRON od 2008 r. stopniowo umniejsza dotację dla Powiatu 

Gostyńskiego na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Problem jest poważny, 

ponieważ w tym roku kwota dotacji stanowi 30% środków przekazanych w 2007 r. 

Przewodniczący Alfred Siama zwrócił się z pytaniem dotyczącym dofinansowania kosztów 

tworzenia i działalności warsztatów terapii zajęciowej. Zapytał czy chodzi o dofinansowanie 

Warsztatów Terapii Zajęciowych w Piaskach. 

Pan Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że kwota 517 860 zł dotyczy dofinansowania 

działalności WTZ w Piaskach. Jest to kwota, której nie można zmniejszyć, ani zwiększyć. Dodał, 

że na dofinansowanie WTZ Powiat dokłada 10 % środków własnych. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że kwota przyznania dofinansowania osobie 

niepełnosprawnej na podjęcie działalności gospodarczej, nie jest wysoka. 

Pan Mirosław Sobkowiak poinformował, że w 2010 r. kwota dofinansowania ze środków 

PFRON wynosiła 100 000 zł i niestety w 2011 r. uległa umniejszeniu. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy środki na rehabilitację zawodową i społeczną 

pochodzące z PFRON przyznane są na cały 2011 r., czy istnieje nadzieja, że jeszcze wpłyną 

dodatkowe środki z PFRON. 

Pan Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że są to środki przyznane na cały rok. Dodał, że do 

2009 r. PFRON przekazywał dodatkowe środki, Natomiast w 2010 r. nie przekazał dodatkowej 

puli środków. Z uwagi na powyższy problem, na ręce Przewodniczącego Rady, został złożony 

projekt stanowiska Rady Powiatu, będący protestem przeciwko drastycznemu obniżaniu 

środków z PFRON dla Powiatu Gostyńskiego. Dyrektor wspomniał, że PFRON od 2008 r. 

stopniowo umniejsza dotację dla Powiatu Gostyńskiego na zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej. Problem jest poważny, ponieważ w tym roku kwota dotacji stanowi 

30% środków przekazanych w 2007 r. 

Radna Kazimiera Puślednik zapytała czy osoba niepełnosprawna, wstępująca do spółdzielni 

otrzyma dofinansowanie. 

Pan Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że dofinansowanie można otrzymać z gminy, a także  

z powiatu, w ramach środków otrzymywanych z PFRON. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych  
w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
wysokości kwot na poszczególne zadania zaopiniowano pozytywnie w wyniku 
głosowania: 7 głosów ,,za“. 
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Ad 5 c) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  

w  rodzinie na terenie powiatu gostyńskiego w latach 2011 – 2015. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak poinformował, że znowelizowana ustawa z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie stanowi, że do zadań własnych powiatu należy  

w szczególności opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Przedmiotowy program określa   

w szczególności cele, zadania i działania w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

w powiecie gostyńskim. Dyrektor poinformował, że w Programie pojawiły się błędy pisarskie 

oraz błąd merytoryczny, które zostaną poprawione w autopoprawce do projektu uchwały. 

Program zawiera charakterystykę zjawiska przemocy na terenie kraju i powiatu, zasady 

działania, diagnozę zjawiska przemocy w Polsce i w powiecie gostyńskim, cel główny i cele 

szczegółowe oraz sposoby ich realizacji, realizatorów i adresatów Programu, podstawy prawne 

podejmowanych działań, instytucje i organizacje współpracujące. Dyrektor zaznaczył, że od 

2010 r. wzrósł szereg działań związnych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Związane 

jest to z tym, że pojawiły się nowe przepisy i narzędzia działań, dzięki którym policja może 

wykonywać działania wspólnie z Powiatowym Centrym Pomocy Rodzinie, dostosowując je do 

przepisów prawa oraz stosując narzędzia, które wprowadziła ustawa. Dzięki temu wiele działań 

może zostać odnotowane przez policję jako przemoc w rodzinie, stąd odnotowano wzrost 

działań wśród statystyk policyjnych. Podobnie jest z ośrodkami pomocy społecznej oraz 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu.  

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał co w związku z powyższym uległo zmianie. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że wcześniej policjanci odnotowywali zdarzenia jako 

przestępstwa przeciwko zdrowiu lub życiu, natomiast teraz ewidentnie działania otrzymują 

kwalifikację jako przemocy w rodzinie. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał czy zmianie uległy konsekwencje dla sprawców. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że prawnie konsekwencje są takie same. 

Natomiast dzięki nowym przepisom i działaniom widzimy rzeczywistą skalę zjawiska przemocy 

w rodzinie. Z zgromadzonych statystyk policyjnych z terenu Województwa Wielkopolskiego 

wynika, że zjawisko przemocy w rodzinie zaczęło maleć w większych miastach, natomiast 

zdecydowanie rośnie w małych miasteczkach poniżej 5 tys. mieszkańców oraz na terenach 

wiejskich. 

Dyrektor dodał, że istotną częścią Programu są wskaźniki realizacji celów. Cele, działania  

i zadania Programu będą podlegać ewaluacji i odpowiadać na potrzeby mieszkańców powiatu  

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Część działań jest już realizowana na terenie 

Powiatu Gostyńskiego przez jednotki powiatowe, organizacje pozarządowe oraz przez ośrodki 

pomocy społecznej w gminach. Realizacja działań Programu finansowana będzie ze środków 
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własnych Powiatu Gostyńskiego, środków samorządów gmin, z dotacji celowych budżetu 

państwa,środków pozabudżetowych pozyskiwanych z innych źródeł, w szczególności  

programów unijnych, konkursów grantowych itp. Monitorowanie przebiegu realizacji Programu 

odbywać się w oparciu o sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych w jego realizację. 

PCPR w ramach corocznie przedstawianego Radzie Powiatu Gostyńskiego sprawozdania  

z działalności jednostki przedłoży również raport z realizacji Programu. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na kilka błędów pisarskich w treści Programie. 

Radny Kazimierz Musielak zapytał w jakiej formie w Powiecie Gostyńskim najczęściej 

występuje przemoc w rodzinie. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że zdecydowanie częściej występuje przemoc 

fizyczna, którą łatwiej udowodnić, natomiast jeśli chodzi o zgłaszaną przemoc to dominuje 

przemoc psychiczna, która najczęściej nie kończy się postępowaniem karnym, lecz umorzeniem 

postępowania. 

Radny Robert Marcinkowski dopytywał o przyjmowanie zgłoszeń na temat przemocy  

w rodzinie przez ośrodki pomocy społecznej. Wyraził wątpliwość co do przeliczeń 

statystycznych w poszczególnych gminach. W Programie na str. 11 w tabeli umieszczona jest 

liczba zgłoszeń stosowania przemocy w rodzinie, z której wynika, że Gmina Krobia 

statystycznie przyjmuje najwięcej zgłoszeń. Zapytał czy jest to właściwe odzwierciedlenie 

danych. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że nie wynika to z tego, że w Gminie Krobia jest 

więcej zdarzeń patologicznych niż w pozostałych gminach. Liczba przyjętych zgłoszeń wynika 

bardziej z działalności danego ośrodka pomocy społecznej i z tego jak kwalifikowane są 

zdarzenia. Dane, które zostały umieszczone w tabeli wynikają z danych statystycznych, które 

gminy zobowiązane są przesyłać do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach 

sprawozdań. 

Radny Robert Marcinkowski zaznaczył, że zadaniem koordynatorów pomocy społecznej 

powinno być właściwe diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak nadmienił, że sytuacja może ulec poprawie z racji, że zmieniają 

się zasady stosowania procedury tzw. ,,Niebieskich Kart”. Wówczas wyjściowym elementem do 

danych statystycznych będzie liczba wydanych kart. Dodatkowo obowiązek zgłoszenia 

przemocy w rodzinie w przypadku jego stwierdzenia zostanie nałożony na pracowników 

oświaty, pracowników służby zdrowia, a także przedstawiciele organizacji pozarządowych, 

którzy zetkną się ze zjawiskiem przemocy w rodzinie. W tym przepadku informacji o zjawisku 

przemocy w rodzinie nie będzie udzielać tylko policja i pomoc społeczna, ale również inne 

resorty.  

Radny Mikołaj Rogala wspomniał, że w takim przypadku może zaistnieć sytuacja, że 

,,Niebieskich Kart” będzie wydawanych zbyt dużo. 
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Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że jeśli będzie dużo zdarzeń świadczących o 

przemocy w rodzinie w danym środowisku, to zadaniem odpowiednich służb będzie pracować 

nad tym działaniami. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zauważył, że w takich sytuacjach należy dokładnie rozróżnić 

domową sprzeczkę od przemocy w rodzinie, które często mogą być przypadkami 

incydentalnymi. Zdaniem radnego przemoc w rodzinie polega na tym, że występuje ofiara 

zdarzenia i jej oprawca. Należy dokładnie analizować zdarzenia, aby przypadki incydentalne nie 

wymagały nagłego założenia ,,Niebieskiej Karty”. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że może się tak zdarzyć, natomiast procedura  

i odpowiedzialność odpowiednich instytucji wymaga dokładnego sprawdzenia czy dany 

przypadek kwalifikowany jest jako przemoc w rodzinie, czy traktować je jako zdarzenie 

incydentalne. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy mówi o tym, że nawet jednorazowy akt 

przemocy jest już przemocą w rodzinie. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że z danych statystycznych przedstawionych w Programie 

wynika, że z roku na rok rośnie liczba przejawów agresji w rodzinie, natomiast nie rośnie liczba 

spraw kończących się aktem oskarżenia. To szczególnie niepokojące zjawisko. Odnosi 

wrażenie, że skoro nie ma za tę winę kary, to zjawisko może się nasilać. Przyczyna takiego 

stanu rzeczy zapewne tkwi w tym, że wiele osób dotkniętych przemocą wycofuje swoje 

zeznania. Zaznaczył, że większość spraw związanych ze zjawiskiem przemocy w rodzinie 

powinna kończyć się nakazami i wyrokami skazującymi. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że według jego oceny skala zjawiska przemocy  

w rodzinie na terenie Powiatu Gostyńskiego nie rośnie. W statystykach od 1999 r. liczba 

interwencji policyjnych utrzymuje się na stałym poziomie ok. 400. Przyznał, że nie ma korelacji 

podejmowanych działań policyjnych co do postępowań kończących się procesami karnymi. 

Powodem tego jest, że policja nie wszystkie sprawy kieruje do postępowania karnego, 

ponieważ często zdarza się, że kobieta przyznaje się, że to jednorazowa rzecz. Wówczas 

policjant zwraca uwagę sprawcy, on obiecuje poprawę, poczym przez kilka miesięcy policjant 

dozoruje taką rodzinę.  

Przewodniczący Komisji spostrzegł że jednak z tabeli umieszczonej na str. 11 wynika, że 

ośrodki pomocy społecznej przyjmują dużą liczbę zgłoszeń przemocy w rodzinie. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak poinformował, że niekiedy zdarzało się tak, że pracownicy 

socjalni czuli się niekompetentni do podejmowania działań przeciwko przemocy w rodzinie  

i wówczas odsyłali ofiary do policji. Wyraził nadzieje, że ulegnie to zmianie, ponieważ Program 

przewiduje szkolenia dla pracowników socjalnych i pomocy społecznej tak, aby czuli się, że  

mogą być sprawcami zmian w związku z programem przemocy w rodzinie. 

Przewodniczący Komisji dodał, że omawiany Program wymaga aktywności wielu wskazanych 

podmiotów. Zapytał czy wszystkie wskazane podmioty staną na wysokości zadania i czy 
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przewidziany jest podmiot pełniący funkcję koordynatora działań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie.  

Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że w celu poprawy skuteczności realizowanych 

zadań zostanie powołany powiatowy zespół konsultacyjny, który będzie składał się  

z przewodniczących gminnych zespołów interdyscyplinarnych. Gminny zespół 

interdyscyplinarny jest powoływany przez wójta, burmistrza gminy i posiada podstawowe 

narzędzia walki z przemocą w rodzinie. Działa przy ośrodkach pomocy społecznej. W skład 

zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele wszystkich resortów policjant, 

prokurator, kurator, lekarz, pedagog, wychowawca, przedstawiciel organizacji pozarządowej, 

pielęgniarka środowiskowa. Zespół interdyscyplinarny opracowuje plan przemocy w rodzinie  

i zobowiązany jest go realizować. 

Radny Kazimierz Musielak zabierając głos, zapytał czy wzrost zgłoszeń przemocy w rodzinie 

spowodowane jest wzrostem świadomości społeczeństwa. 

Zdaniem Dyrektora Mirosława Sobkowiaka uświadomienie ofiar przemocy w rodzinie jest 

zdecydowanie większa. Zdecydowany wpływ na to mają kampanie ogólnopolskie na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ale także kampanie terytorialne, które realizowane są 

również na terenie powiatu.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz  ochrony ofiar przemocy   
w rodzinie na terenie powiatu gostyńskiego w latach 2011 – 2015 zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za”. 
 

Ad 5 d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIX/330/10 z dnia 20 kwietnia 2010 r. w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn.  

„Z Napoleonem do Wielkopolski - promocja walorów turystycznych i kulturowych regionu 

południowo-zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 

2013, Priorytet VI - Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1. 

Cel podjęcia uchwały przedstawił Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Michał 
Listwoń. Poinformował, że zmiana uchwały związana jest z realizacją projektu, gdyż Powiat 

Gostyński otrzymał wsparcie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,  

w ramach Priorytetu VI – Turystyka i środowisko kulturowe Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. W związku z powyższym Powiat Gostyński 

współfinansuje projekt ze środków własnych w latach 2011 – 2013 w następująccych 

wysokościach: w roku 2011 – 9 666,78 zł, w roku 2012 – 14 428,69 zł, a w roku 2013  

w wysokości -11 904,53 zł.  
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Radna Kazimiera Puślednik opuściła posiedzenie Komisji. 
Radny Jarosław Jędrkowiak poprosił o przypomnienie informacji na temat końcowego efektu 

projektu. 

Kierownik Michał Listwoń poinformował, że końcowym efektem projektu będzie utworzenie 

szlaku napoleońskiego oraz towarzyszących cyklicznie imprez, które szlak promują. Projekt 

dotyczy głównie organizacji rajdów rowerowych we wszystkich powiatach w ramach szlaku 

napoleońskiego. Oprócz tego organizowane będą ważne wydarzenia kulturalno-promocyjne, 

zgodnie z harmonogramem wniosku. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał jaka jest wartość całego projektu. 

Kierownik Michał Listwoń odpowiedział, że jest to kwota ok. 1 400 000 zł dla wszystkich 

powiatów, w tym dofinansowanie ze środków unijnych wynosi ok. 1 200 000 zł. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/330/10 
z dnia 20 kwietnia 2010 r. w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn.  
„Z Napoleonem do Wielkopolski - promocja walorów turystycznych i kulturowych 
regionu południowo-zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007 - 2013, Priorytet VI - Turystyka i środowisko kulturowe, 
Działanie 6.1 zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za“,  
1 nieobecny. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia polegającą na tym, aby 

dotychczasowy punkt 5h) otrzymał oznaczenie 5e), a pozostałym punktom nadać kolejność 5f), 

5g) oraz 5h). 

Propozycję zmiany porządku posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za“. 

 

Ad 5 e) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Leszek Dworczak. Na wstępie odczytał list intencyjny firmy 

Elitemed Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w sprawie zamiaru budowy stacji dializ przy 

Szpitalu w Gostyniu. Poinformował, że przedmiotem wydzierżawienia ma być część działek nr 

929/5 i 930/1 o powierzchni 0,0500 ha, wchodzących w skład nieruchomości położonej  

w Gostyniu (teren SPZOZ w Gostyniu). 

Firma zwróciła się z wnioskiem o wydzierżawienie gruntu na okres 20 lat. Spółka chciałaby 

utworzyć „Gostyńskie Centrum Nefrologiczne”, które obejmowałoby stację dializ, poradnię 

nefrologiczną, gabinet diagnostyki obrazowej usg, poradnię prowadzącą leczenie metodą dializy 

otrzewnej.  
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Z wniosku Spółki wynika, że powstały obiekt miałby zostać wyposażony w aparaty sztucznej 

nerki, za pomocą których będzie można przeprowadzać leczenie dla ponad 60 stałych  

pacjentów z przewlekłą niewydolnością nerek. Centrum nefrologiczne korzystałoby z usług 

diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej świadczonych przez Szpital w Gostyniu. Zgodnie  

z przepisami Kodeksu cywilnego, budynek wznoszony na gruncie Powiatu, stanie się jego 

własnością. W umowie dzierżawy powinien się znaleźć zapis, że na własność Powiatu 

przechodzą bez odszkodowania nakłady poczynione przez dzierżawcę na budowę budynku. 

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
zawarcie umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

następuje w drodze przetargu. Rada Powiatu może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku  

przetargowego trybu zawarcia umowy. Po wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu, Zarząd ugodni 

szczegółowe warunki umowy z firmą. 

Przewodniczący Komisji zapytał jak formalnie zostanie uregulowana kwestia własności 

budynku, który zostanie wniesiony na gruncie powiatu. 

Pan Leszek Dworczak wyjaśnił, że działka zostanie wydzierżawiona firmie medycznej na okres 

20 lat. W umowie dzierżawy pomiędzy powiatem, a firmą zostanie wprowadzony zapis mówiący 

o tym, że wszystkie budynki na gruncie są własnością powiatu, a w przypadku ewentualnego 

wcześniejszego rozwiązania umowy, majątek przechodzi na własność powiatu. 

Wicestarosta Janusz Sikora zwrócił uwagę, że budowa stacji dializ na terenie Powiatu 

Gostyńskiego jest bardzo ważna, ponieważ z danych wynika, że powiat zamieszkuje 50 osób, 

które wymagają dializowania. 

Radna Kazimiera Puślednik wróciła na posiedzenie Komisji. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał jaki jest koszt inwestycji. 

Pan Leszek Dworczak odpowiedział, że nie ma jeszcze kosztorysu inwestorskiego.  

Radny Jarosław Jędrkowiak dopytywał czy oprócz korzyści społecznych z realizacji inwestycji 

wynikać będą inne korzyści, np. finansowe związane z płatnością dzierżawy. 

Pan Leszek Dworczak wyjaśnił, że umowa dzierżawy jest odpłatna. Decyzję o wysokości 

dzierżawy podejmie Zarząd, jednak powinna być to kwota symboliczna. 

Radny Jarosław Jędrkowiak dopytywał czy budowa stacji dializ spowoduje, że do Gostynia 

będą przyjeżdżać pacjenci z Rawicza, Leszna czy Śremu. Uważa, że jest to słuszna inwestycja, 

ale czy dla firmy medycznej stanie się opłacalna. 

Pan Leszek Dworczak wyjaśnił, że jest to firma, która będzie rozszerzała swoje usługi. 

Zdecydowanie ważne znaczenie dla firmy będzie miało zdobycie kontraktu z Narodowego 

Funduszu Zdrowia.  

Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że powstający budynek spowoduje, że ranga szpitala 

zdecydowanie wzrośnie i wpłynie pozytywnie na jego finanse. Zaznaczył jednak, że 

najważniejsze jest to, że pacjent będzie miał blisko do usług. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał czy powiat będzie partycypował w kosztach inwestycji. 
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Wicestarosta odpowiedział, że nie. Dlatego ważne jest, aby wysokość dzierżawy nie była 

wysoka. 

Radny Robert Marcinkowski poprosił o sprawdzenie czy możliwe jest zawarcie umowy 

dzierżawy na 20 lat i czy okres ten nie spowoduje zawarcia umowy na czas nieokreślony. 

Wicestarosta poinformował, że uwaga radnego zostanie sprawdzona i wyjaśniona. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy zaopiniowano pozytywnie 
w wyniku głosowania: 4 ,,za“, 3 głosy ,,wstrzymujące się“. 

 

Ad 5 f) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany  uchwały  

Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Projekt przedstawiła Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
Magdalena Wasielewska. Wyjaśniła, że do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęły 

pisma z informacją o likwidacji Apteki „Św. Łukasza” w Gostyniu , Apteki „Starogostyńskiej”  

w Gostyniu, Apteki „Remedium” w Gostyniu oraz pismo o uruchomieniu Apteki 

„Starogostyńska”. W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie zmian w rozkładzie 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za“. 
 
Ad 5 g) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały w sprawie likwidacji Oddziału dla przewlekle chorych oraz Hospicjum stacjonarnego. 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu z dniem 1 stycznia 2010 r. nie udziela świadczeń zdrowotnych  

w ramach Oddziału dla przewlekle chorych. Zgodnie z Zarządzeniem nr 96/2008/DSOZ 

Prezesa NFZ w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzajach: 

świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze oraz opieka paliatywna i hospicyjna – oddziały dla 

przewlekle chorych funkcjonowały wyłącznie do dnia 31 grudnia 2009 r. Świadczenia opieki 

długoterminowej realizowane uprzednio przez Oddział dla przewlekle chorych kontraktowane są 

obecnie w ramach Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego działającego w ramach SP ZOZ  
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w Gostyniu SP ZOZ w Gostyniu nie udziela świadczeń zdrowotnych w ramach Hospicjum 

stacjonarnego. W chwili obecnej nie występował również do Narodowego Funduszu Zdrowia o 

zawarcie umów w tym zakresie z uwagi na warunki i wymagania określone przez NFZ. 

Powyższe propozycje zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną na posiedzeniu 

w dniu 25 lutego 2011 r. Art. 43 ust. 2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej nakłada obowiązek 

zaopiniowania planowanej likwidacji oddziału, a właściwa uchwała Rady o likwidacji zostanie 

podjęta w terminie późniejszym. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały  
w sprawie likwidacji Oddziału dla przewlekle chorych oraz Hospicjum stacjonarnego 
zaopiniowano pozytywnie: 7 głosów ,,za“. 

 

Ad 5 h) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekształcenia oraz 

zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że pacjenci leczeni w oddziałach szpitalnych, 

których pozycja uniemożliwia przewiezienie transportem własnym do miejsca zamieszkania lub 

na leczenie do szpitala o wyższym poziomie referencyjnym, przewożeni są karetką 

transportową. W związku z powyższym SP ZOZ w Gostyniu musi mieć w swojej strukturze – 

statucie zapis „Zespół transportu sanitarnego”. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 7 marca 

br. poinformował o konieczności podjęcia bezzwłocznych działań zmierzających do rejestracji w 

rejestrze zakładów opieki zdrowotnej dyspozytorni medycznych, co jest niezbędne w procesie 

nowego kontraktowania świadczeń medycznych, w zakresie Ratownictwa Medycznego.  

W chwili obecnej w strukturze SP ZOZ w Gostyniu istnieje już komórka organizacyjna (w której 

mogą pracować dyspozytorzy) i jest nią Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Nazwa tej 

komórki koliduje jednak z obowiązującymi przepisami dotyczącymi Ratownictwa Medycznego. 

Nazwa Centrum Powiadamiania Ratunkowego dotyczy podmiotów powołanych i działających w 

ramach systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 

września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz przepisami wykonawczymi do 

tej ustawy. Biorąc powyższe pod uwagę istnieje pilna konieczność zmiany nazwy wymienionej 

wyżej komórki na sugerowaną przez Wojewodę Wielkopolskiego „Dyspozytornię medyczną”. 

Rada Społeczna przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

uchwaliła zmiany do statutu SP ZOZ w Gostyniu. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są kryteria kwalifikowania pacjentów do przewożenia 

karetką transportową. W jaki sposób szpital będzie decydował o tym który pacjent będzie 

przewożony tą karetką, a który nie. 
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Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że zespoły ratownictwa medycznego wykonują 

określone zadania, w czasie których decyzję podejmuje lekarz bądź podczas nieobecności 

lekarza ratownik medyczny. Szczegółową informację w tym zakresie udzieli Dyrektor SP ZOZ 

na sesji.  
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekształcenia oraz zmian  
w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 
zaopiniowano pozytywnie: 7 głosów ,,za“. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia polegającą na tym, aby 

punkt ,,Wolne głosy i wnioski“ otrzymał oznaczenie jako punkt 6, natomiast dotychczasowy 

punkt 6 otrzymał oznaczenie punktu 7.  

Propozycję zmiany porządku posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za“. 
 
Ad  6  

W wolnych głosach i wnioskach Komisja zapoznała się z projektami stanowisk Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zwrotu części należności pobranej z tytułu wydania karty pojazdu oraz 

w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa w zakresie ratownictwa medycznego mieszkańcom 

Powiatu Gostyńskiego.  

Radny Jarosław Jędrkowiak nie zgodził się ze stanowiskiem w sprawie zwrotu części 

należności pobranej z tytułu wydania karty pojazdu. Stwierdził, że Powiat Gostyński jest 

skazany na podjęcie działań zmierzających do zwrotu nadpłat za wydane karty pojazdu. Jest to 

konsekwencją podjętych działań w 2010 r., w wyniku których część mieszkańców otrzymała 

zwroty. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że pismo ma uzmysłowić władzy państwowej, to że 

urzędnicy powinni ponosić odpowiedzialność za własne błędy, ponieważ takich sytuacji jest 

coraz więcej. Bardzo często zdarza się, że wskutek niedopracowanych przepisów cierpią 

samorządy. Pismo zwraca uwagę, że władza powinna traktować poważnie samorządy 

terytorialne. Pismo stanowi sygnał społeczny, że w państwie demokratycznym prawo musi być 

respektowane. 

 
Ad 7  

Spotkanie z Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów w celu dokonania analizy skarg  

i wniosków konsumenckich. 

Pani Eliza Nowak podziękowała Komisji za zaproszenie. Ustawa o ochronie konkurencji  

i konsumentów zadania z dziedziny ochrony praw konsumentów przypisuje samorządom 

terytorialnym. Do zadań Rzecznika Konsumentów należy udzielanie bezpłatnego poradnictwa i 

informacji prawnej w zakresie ochrony praw konsumenckich oraz występowanie do 
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przedsiębiorców w sytuacji, gdy konsument jest prawnie chroniony. Rzecznik Konsumentów 

posiada kompetencje do wytyczania powództw w sprawach konsumenckich, albo do 

przystępowania do toczących się już spraw. Prowadzi także edukację konsumencką oraz 

współdziała z właściwym miejscowo Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Rzecznik 

Konsumentów posiada uprawnienia doradcze i procesowe, natomiast nie posiada uprawnień 

kontrolnych. Powiatowy Rzecznik Konsumentów udziela porad w biurze, telefonicznie oraz 

poprzez e-mail. Rzecznik informuje o prawach i obowiązkach konsumenckich, analizuje zapisy 

umów, kart gwarancyjnych, wyposaża konsumentów w właściwe akty prawne. W 2010 r.  

z udziałem Powiatowego Rzecznika Konsumentów toczyły się trzy postępowania sądowe, 

natomiast większość spraw z przedsiębiorcami załatwiono polubownie. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał czego najczęściej dotyczyły sprawy. 

Eliza Nowak odpowiedziała, że najczęściej konsumenci zgłaszają się problemami dotyczącymi 

umowy sprzedaży obuwia, sprzętu RTV i AGD, odzieży, mebli. Zdarzają się również sprawy 

związane z usługami finansowymi i telekomunikacyjnymi. Sporych problemów dla konsumentów 

przysparzają umowy zawierane z przedsiębiorcami na odległość, poza lokalem 

przedsiębiorstwa.  

Radny Jarosław Jędrkowiak przyznał, że instytucja Powiatowego Rzecznika Konsumentów 

pełni bardzo ważną rolę. Ze względu na dynamiczny rozwój handlu i usług z nim związanych 

ważne jest, że istnieje instytucja, do której konsument może zwrócić się o pomoc. 

Eliza Nowak wyjaśniła, że rośnie świadomość konsumencka wśród mieszkańców Powiatu 

Gostyńskiego. Ludzie są poinformowani o przysługujących im prawach, a także są świadomi 

tego, gdzie mogą zwrócić się o fachową pomoc. W związku z tym oczekiwania konsumentów 

nakierowane są na skuteczną pomoc. Zdarza się jednak, że konsumenci bardzo często 

pochopnie zawierają umowy, a nawet ich nie czytają.  

Radny Jarosław Jędrkowiak zauważył, że słownictwo bardzo szybko się zmienia i często jest 

niezrozumiałe dla przeciętnego obywatela, a rolą specjalisty od praw konsumenckich jest 

pomoc w rozwiązaniu problemów. 

 

Ad 8 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

                                                                                          Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych  
       

                                                                 Alfred Siama 
 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 
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